
COMISSÃO 
PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO

ÇlMPESTRE
MARANHÃO

C 'V tik c t'u /s > ' c /u ' tu p fíú t' p te i-te  /

' ■ V '

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 060/2023
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 006/2023

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial n° 006/2023, objetivando o 
Registro de Preços para eventual Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de recarga em botijão de gás liquefeito de petróleo-glp p13 e Vasilhame para gás liquefeito de 
petróleo-glp p13, com entrega parcelada conforme demanda para atender as necessidades da 
administração pública municipal de Campestre do Maranhão-MA, através do Pregão Presencial 
n° 005-2023. Tendo transcorridas a análise das Propostas de Preços e fases de lances e de análise 
dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública Anexa e observados os preceitos do 
Decreto n.° 3,555 de 08/08/2000 e da Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002. ADJUDICO o objeto da 
licitação em favor da seguinte empresa:

LICITANTE N° 01: G. F. DA SILVA -  ME, inscrita no CNPJ n° 26.094.652/0001-26, com sede na rua 
Pernambuco n° 09, Bairro: Centro, CEP 65.968-000, Campestre do Maranhão-MA

O valor total adjudicado para o licitante é de R$ 139.000,00 (Cento e trinta e nove mil
reais)

Encaminho em toda a sua plenitude, o procedimento administrativo até aqui transcorrido, 
pelas razões já mencionadas e, dando por definitivamente encerrado, no âmbito da competência 
institucional desta CPL o certame em referência. Por conseguinte, despacho o referido processo para 
demais providencias cabíveis e para homologação por parte das autoridades competentes.

Campestre do Maranhão - MA, 04 de outubro de 2023.

i t \
A* UlUUUj

LVES REREIRA
Pregoeiro^

Rua. Oníldo Gomes, 134 - Centro. CEP:65968-000. Campestre do Maranhão-MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

